
Número de contratos por sexos

200908

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 34 36 70

02 L'ALT MAESTRAT 38 30 68

03 EL BAIX MAESTRAT 613 671 1.284

04 L'ALCALATEN 119 82 201

05 LA PLANA ALTA 2.492 2.122 4.614

06 LA PLANA BAIXA 1.353 925 2.278

07 EL ALTO PALANCIA 144 141 285

08 EL ALTO MIJARES 37 32 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 21 35 56

10 LOS SERRANOS 85 73 158

11 EL CAMP DE TURIA 1.449 1.010 2.459

12 EL CAMP DE MORVEDRE 743 549 1.292

13 L'HORTA NORD 1.380 1.138 2.518

14 L'HORTA OEST 2.406 1.668 4.074

15 VALENCIA 11.442 9.522 20.964

16 L'HORTA SUD 1.063 623 1.686

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 369 326 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 311 217 528

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 149 54 203

20 LA RIBERA ALTA 1.682 1.353 3.035

21 LA RIBERA BAIXA 857 561 1.418

22 LA CANAL DE NAVARRES 172 131 303

23 LA COSTERA 511 312 823

24 LA VALL D'ALBAIDA 471 341 812

25 LA SAFOR 1.714 1.309 3.023

26 EL COMTAT 112 102 214

27 L'ALCOIA 535 401 936

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 346 283 629

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 634 543 1.177

30 LA MARINA ALTA 1.129 1.084 2.213

31 LA MARINA BAIXA 1.990 2.251 4.241

32 L'ALACANTI 4.574 4.237 8.811

33 EL BAIX VINALOPO 1.657 1.133 2.790

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.394 1.791 4.185

Total 43.026 35.086 78.112
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Número de contratos por sector de actividad

200908

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 4 5 60 70

02 L'ALT MAESTRAT 6 2 6 54 68

03 EL BAIX MAESTRAT 57 46 114 1.067 1.284

04 L'ALCALATEN 12 53 22 114 201

05 LA PLANA ALTA 149 264 709 3.492 4.614

06 LA PLANA BAIXA 99 258 291 1.630 2.278

07 EL ALTO PALANCIA 31 16 31 207 285

08 EL ALTO MIJARES 13 3 7 46 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 3 52 56

10 LOS SERRANOS 1 15 32 110 158

11 EL CAMP DE TURIA 58 232 244 1.925 2.459

12 EL CAMP DE MORVEDRE 27 113 263 889 1.292

13 L'HORTA NORD 27 281 277 1.933 2.518

14 L'HORTA OEST 22 449 475 3.128 4.074

15 VALENCIA 91 328 1.778 18.767 20.964

16 L'HORTA SUD 40 182 288 1.176 1.686

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 9 78 67 541 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 37 135 57 299 528

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 62 57 83 203

20 LA RIBERA ALTA 132 403 474 2.026 3.035

21 LA RIBERA BAIXA 40 263 138 977 1.418

22 LA CANAL DE NAVARRES 86 12 59 146 303

23 LA COSTERA 27 26 170 600 823

24 LA VALL D'ALBAIDA 83 94 110 525 812

25 LA SAFOR 40 157 327 2.499 3.023

26 EL COMTAT 1 11 14 188 214

27 L'ALCOIA 21 177 123 615 936

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 103 126 83 317 629

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 88 224 184 681 1.177

30 LA MARINA ALTA 39 101 194 1.879 2.213

31 LA MARINA BAIXA 26 146 336 3.733 4.241

32 L'ALACANTI 184 277 977 7.373 8.811

33 EL BAIX VINALOPO 89 283 431 1.987 2.790

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 263 148 634 3.140 4.185

Total 1.904 4.969 8.980 62.259 78.112
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200908

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 14 16 4 18 16 2

02 L'ALT MAESTRAT 19 12 7 16 12 2

03 EL BAIX MAESTRAT 149 378 86 202 357 112

04 L'ALCALATEN 32 61 26 18 52 12

05 LA PLANA ALTA 607 1.529 356 595 1.148 379

06 LA PLANA BAIXA 296 794 263 237 534 154

07 EL ALTO PALANCIA 38 77 29 45 77 19

08 EL ALTO MIJARES 1 29 7 13 18 1

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 11 4 16 16 3

10 LOS SERRANOS 18 51 16 18 40 15

11 EL CAMP DE TURIA 304 920 225 234 640 136

12 EL CAMP DE MORVEDRE 152 448 143 132 311 106

13 L'HORTA NORD 355 768 257 283 681 174

14 L'HORTA OEST 602 1.452 352 437 999 232

15 VALENCIA 2.422 7.680 1.340 2.596 5.640 1.286

16 L'HORTA SUD 225 637 201 141 389 93

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 121 182 66 97 177 52

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 64 191 56 46 144 27

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 44 73 32 10 24 20

20 LA RIBERA ALTA 383 978 321 324 780 249

21 LA RIBERA BAIXA 189 520 148 151 299 111

22 LA CANAL DE NAVARRES 40 96 36 33 77 21

23 LA COSTERA 152 277 82 106 150 56

24 LA VALL D'ALBAIDA 71 295 105 91 187 63

25 LA SAFOR 416 1.016 282 424 691 194

26 EL COMTAT 33 67 12 25 54 23

27 L'ALCOIA 142 295 98 115 191 95

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 82 194 70 59 173 51

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 145 344 145 109 323 111

30 LA MARINA ALTA 289 632 208 299 577 208

31 LA MARINA BAIXA 424 1.243 323 563 1.198 490

32 L'ALACANTI 1.116 2.753 705 1.219 2.326 692

33 EL BAIX VINALOPO 401 1.000 256 273 686 174

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 498 1.501 395 462 1.016 313

Total 9.850 26.520 6.656 9.407 20.003 5.676
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Número de contratos por grupo de ocupación

200908

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 2 5 5 23 1 5 4 25 70

02 L'ALT MAESTRAT 4 1 9 19 8 5 2 20 68

03 EL BAIX MAESTRAT 38 53 136 575 11 104 25 342 1.284

04 L'ALCALATEN 4 3 9 30 29 2 17 17 90 201

05 LA PLANA ALTA 11 117 305 293 1.484 41 616 206 1.541 4.614

06 LA PLANA BAIXA 1 4 110 101 169 308 128 326 158 973 2.278

07 EL ALTO PALANCIA 21 15 26 84 9 27 18 85 285

08 EL ALTO MIJARES 1 14 1 26 3 3 4 17 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 3 4 30 1 2 12 56

10 LOS SERRANOS 1 5 5 10 43 4 34 13 43 158

11 EL CAMP DE TURIA 2 9 136 117 99 536 12 270 367 911 2.459

12 EL CAMP DE MORVEDRE 7 1 36 77 54 327 19 313 107 351 1.292

13 L'HORTA NORD 3 14 81 109 215 642 16 336 187 915 2.518

14 L'HORTA OEST 8 13 119 363 232 575 12 550 359 1.843 4.074

15 VALENCIA 4 39 1.102 1.155 1.752 4.439 40 1.585 4.900 5.948 20.964

16 L'HORTA SUD 1 2 44 149 116 276 34 341 125 598 1.686

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 8 2 71 95 21 125 4 81 63 225 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 20 21 15 91 12 75 89 203 528

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 13 5 30 1 80 28 43 203

20 LA RIBERA ALTA 1 5 209 160 170 512 114 516 217 1.131 3.035

21 LA RIBERA BAIXA 3 43 75 70 375 12 181 140 519 1.418

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 8 12 7 16 15 44 12 188 303

23 LA COSTERA 14 37 41 187 9 146 27 362 823

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 66 60 44 141 24 89 70 316 812

25 LA SAFOR 5 41 245 182 992 38 329 162 1.029 3.023

26 EL COMTAT 7 9 11 67 1 13 40 66 214

27 L'ALCOIA 4 23 83 46 168 122 213 277 936

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 27 58 51 93 9 123 72 195 629

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2 13 76 109 165 14 229 148 421 1.177

30 LA MARINA ALTA 5 89 134 142 906 25 155 71 686 2.213

31 LA MARINA BAIXA 2 10 143 304 292 1.856 18 308 78 1.230 4.241

32 L'ALACANTI 1 28 374 790 770 2.440 111 926 466 2.905 8.811

33 EL BAIX VINALOPO 7 63 145 215 579 46 464 305 966 2.790

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6 90 206 213 1.617 66 499 305 1.183 4.185

Total 38 181 3.127 5.004 5.555 19.776 860 8.912 9.000 25.659 78.112

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200908

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 4 66 70

02 L'ALT MAESTRAT 2 66 68

03 EL BAIX MAESTRAT 73 1.211 1.284

04 L'ALCALATEN 14 187 201

05 LA PLANA ALTA 385 4.229 4.614

06 LA PLANA BAIXA 193 2.085 2.278

07 EL ALTO PALANCIA 17 268 285

08 EL ALTO MIJARES 4 65 69

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 50 56

10 LOS SERRANOS 6 152 158

11 EL CAMP DE TURIA 175 2.284 2.459

12 EL CAMP DE MORVEDRE 113 1.179 1.292

13 L'HORTA NORD 256 2.262 2.518

14 L'HORTA OEST 331 3.743 4.074

15 VALENCIA 1.124 19.840 20.964

16 L'HORTA SUD 148 1.538 1.686

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 33 662 695

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 40 488 528

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 197 203

20 LA RIBERA ALTA 177 2.858 3.035

21 LA RIBERA BAIXA 55 1.363 1.418

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 296 303

23 LA COSTERA 47 776 823

24 LA VALL D'ALBAIDA 77 735 812

25 LA SAFOR 172 2.851 3.023

26 EL COMTAT 19 195 214

27 L'ALCOIA 68 868 936

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 64 565 629

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 133 1.044 1.177

30 LA MARINA ALTA 233 1.980 2.213

31 LA MARINA BAIXA 349 3.892 4.241

32 L'ALACANTI 712 8.099 8.811

33 EL BAIX VINALOPO 227 2.563 2.790

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 365 3.820 4.185

Total 5.635 72.477 78.112
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